



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

P/S Ejendomsselskabet Stubkaj

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 39 13 37 92

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2023.

Casper Moltke-Leth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	P/S Ejendomsselskabet Stubkaj Nymøllevej 6 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 39 13 37 92
	Stiftet: 29. november 2017
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Casper Moltke-Leth, Formand Lars Nørgaard Anders Westermann Tom Lotz Jørgen Hjere Nonnemann
Direktion	Tom Lotz Jørgen Hjere Nonnemann
Komplementar	Walls Nordhavn II A/S
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investering, udvikling, salg og udlejning af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -411 t.kr. mod -112 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 168.117 t.kr. mod -124 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har udviklet og opført ejendommen "Stubkaj" beliggende i 2150 Nordhavn. Ejendommen er afleveret af totalentreprenøren i august/september 2022. Ledelsen har besluttet at anvende ejendommen som en investeringsejendom og har taget ejendommen i brug i september 2022.

Kapitalberedskab

Koncernselskab har afgivet hensigtserklæring om finansiering af ejendommens færdigudvikling, og der er optaget byggelån til finansiering af byggeriet. Der er efter balancedagen optaget realkreditlån på 320.224 t.kr.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterleves ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet byggekredit med en restgæld på 241.671 t.kr. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist i note 7 om finansielle risici.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
Bruttotab	-410.914	-112
Værdiregulering af investeringsejendomme	168.625.000	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-83.343	0
Øvrige finansielle omkostninger	-14.207	-12
Årets resultat	168.116.536	-124
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	168.116.536	0
Disponeret fra overført resultat	0	-124
Disponeret i alt	168.116.536	-124



Balance 30. september

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.148.770	0
2	Investeringsjendomme	585.490.611	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>602.639.381</u>	<u>0</u>
3	Deposita	100.000	50
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>100.000</u>	<u>50</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>602.739.381</u>	<u>50</u>
Omsætningsaktiver			
4	Projektejendomme	0	274.163
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>274.163</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.666	0
	Andre tilgodehavender	58.976.906	7.731
	Periodeafgrænsningsposter	112.362	0
	Tilgodehavender i alt	<u>59.130.934</u>	<u>7.731</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.209.252</u>	<u>118</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>61.340.186</u>	<u>282.012</u>
	Aktiver i alt	<u>664.079.567</u>	<u>282.062</u>



Balance 30. september

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Reserve for sikringstransaktioner	53.437.011	4.774
Overført resultat	167.882.601	-234
Egenkapital i alt	221.819.612	5.040
Gældsforpligtelser		
5 Deposita	1.042.350	0
6 Gæld til tilknyttede virksomheder	187.697.982	166.788
Langfristede gældsforpligtelser i alt	188.740.332	166.788
Gæld til pengeinstitutter	241.671.067	95.453
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.418.207	14.774
Gæld til tilknyttede virksomheder	416.295	0
Anden gæld	14.054	7
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	253.519.623	110.234
Gældsforpligtelser i alt	442.259.955	277.022
Passiver i alt	664.079.567	282.062
8 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Finansielle risici		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for sikringstrans- aktioner kr.	Overført re- sultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	-3.112.150	-110.198	-2.722.348
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-123.737	-123.737
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	7.885.813	0	7.885.813
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	4.773.663	-233.935	5.039.728
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	168.116.536	168.116.536
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	48.663.348	0	48.663.348
	500.000	53.437.011	167.882.601	221.819.612



Noter

	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	17.232.113	0
Kostpris 30. september 2022	17.232.113	0
Årets afskrivninger	-83.343	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	-83.343	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	17.148.770	0
2. Investeringsejendomme		
Tilgang i årets løb	416.865.611	0
Kostpris 30. september 2022	416.865.611	0
Årets regulering til dagsværdi	168.625.000	0
Regulering til dagsværdi 30. september 2022	168.625.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	585.490.611	0

Investeringsejendommen er beliggende i 2150 Nordhavn, København.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Nøglefaktorer anvendt ved beregning af dagsværdi for ejendommen beliggende i Nordhavn, København ved anvendelse af afkastbaseret model er:

- Afkastkrav: 4,1%
- Nettolejeindtægt: 24.715 t.kr. pr. år
- Fratrukket opstartsomkostninger (tomgang) og afslutningsarbejder



Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. Et fald i afkastsatsen fører alt andet lige til en stigning i markedsværdien. En stigning i afkastsatsen fører alt andet lige til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølge t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
4,6	537.272	585.491	-48.219
3,6	686.514	585.491	-101.024

3. Deposita

Kostpris 1. oktober 2021	50.000	50
Tilgang i årets løb	50.000	0
Kostpris 30. september 2022	100.000	50
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	100.000	50

4. Projektejendomme

Projekt 1.36, afholdte projektomkostninger	0	274.163
	0	274.163

5. Deposita

Deposita i alt	1.042.350	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Deposita i alt	1.042.350	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.042.350	0



Noter

	30/9 2022 kr.	30/9 2021 t.kr.
6. Gæld til tilknyttede virksomheder		
GSA Ejendomme A/S	187.697.982	166.788
	187.697.982	166.788
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	187.697.982	166.788
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	375.395.964	166.788

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 360.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendom, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2022 udgør 585.491 t.kr.

Anden sikkerhedsstillelse er givet til Grundejerforeningen Århusgadekvarter med 336 t.kr. samt til Udviklingselskabet By & Havn I/S med 1.248 t.kr.

8. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. september 2022	565.665.611
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	148.800.000

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Såfremt ejendommens serviceapartments overgår til ikke-momspligtig aktivitet, vil der pr. 30. september 2022 blive udløst en momsreguleringsforpligtigelse på ca. 69,6 mio.kr.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtelser, garantier og sikkerhedsstillelser udover sædvanligt forretningsmæssigt forekomne.



10. Finansielle risici

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterleves ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet byggekredit med en restgæld på 241.671 t.kr. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor kr.

	<u>Sikringstransaktion brutto</u>	<u>Skat heraf</u>	<u>Sikringstransaktion netto</u>
Saldo 1. oktober 2021	4.773.663	0	4.773.663
Årets bevægelse	<u>48.663.348</u>	<u>0</u>	<u>48.663.348</u>
Saldo 30. september 2022	<u>53.437.011</u>	<u>0</u>	<u>53.437.011</u>

P/S Ejendomsselskabet Stubkaj er skattemæssigt transparent og skatteeffekten af dagsværdireguleringen er ikke indregnet.

Renteswappens dagsværdi (niveau 2 i dagsværdihierarkiet) er værdiansat til den basisværdi selskabets kreditinstitut har beregnet, og der er ikke korrigeret for egen kreditrisiko, idet selskabets kreditinstitut har sikkerhed i ejendommen, og kreditrisiko skønnes at være tilnærmelsesvist den samme både for selskabet og for kreditinstituttet.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til sidste år.


